4

	Mẫu số 06/TNĐB
Ban hành theo Thông tư số 72/2024/TT-BCA ngày 13/11/2024

	..............................................[footnoteRef:1]                                        ..............................................[footnoteRef:2]                                                                           [1:  Tên cơ quan cấp trên]  [2:  Tên cơ quan lập biên bản;]

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]BIÊN BẢN KHÁM NGHIỆM HIỆN TRƯỜNG
VỤ TAI NẠN GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ
Hồi .…. giờ .…. phút, ngày ….. tháng ….. năm …….. tại[footnoteRef:3] ……………….............… [3:  Địa điểm lập biên bản: Km (số nhà), đường (phố); khu gian, ga, thuộc thôn (ấp), xã (phường, thị trấn), huyện (quận, thị xã, TP thuộc tỉnh), tỉnh (TP trực thuộc Trung ương).]

………………………………………......................................................................................
I. THÀNH PHẦN THAM GIA
1. Chúng tôi gồm:
- Ông/bà: .....................................................................................................................
thuộc Cơ quan ........................................................................................................................
- Ông/bà: .....................................................................................................................
thuộc Cơ quan .........................................................................................................................
Người có liên quan trong vụ TNGT:
- Ông/bà…………………………………….………….......Nam/nữ:………….....…;
Sinh ngày …. tháng … năm …… Quốc tịch ........…….....Nghề nghiệp.......…………….....
Số căn cước hoặc hộ chiếu:............................................Ngày cấp:.........................................
Nơi cấp…………………………………….........………………………………………........
Địa chỉ (thường trú, tạm trú hoặc nơi ở hiện tại):....................................................................
……………………………………………………….............................................................
Số điện thoại……………………............................................................................................
- Ông/bà…………………………………….………….................Nam/nữ:………....;
Sinh ngày …. tháng … năm …… Quốc tịch ........………....Nghề nghiệp……......……….....
Số căn cước hoặc hộ chiếu:.....................................Ngày cấp:..................................................
Nơi cấp………………………………………….........………………………………….........
Địa chỉ (thường trú, tạm trú hoặc nơi ở hiện tại):........…….........….........................................
...............................................................................................Số điện thoại.....…………...........
2. Người chứng kiến (nếu có):
- Ông/Bà: .......................................................................................................................
Sinh ngày:......./......../........Quốc tịch:............................Nghề nghiệp:......................................
Số căn cước hoặc hộ chiếu:................................Ngày cấp:.......................................................
Nơi cấp:.....................................................................................................................................
Địa chỉ (thường trú, tạm trú, hoặc nơi ở hiện tại):.....................................................................
..........................................................................................Số điện thoại:...................................
3. Với sự tham dự của[footnoteRef:4]:       [4:  Có thể là cán bộ kỹ thuật hình sự, nhà chuyên môn; cán bộ cấp xã phường, thị trấn nơi xảy ra vụ tai nạn giao thông; người phiên dịch, người có liên quan đến vụ tai nạn giao thông.
]

- Ông/bà ………………………...………..........………………………………………
thuộc Cơ quan……………………….........……..……….……Số điện thoại……………......
- Ông/bà ………………………...………..........………………………………………
thuộc Cơ quan……………………….........……..……….……Số điện thoại……………......
- Ông/bà ………………………...………..........………………………………………
thuộc Cơ quan……………………….........……..……….……Số điện thoại……………......
Tiến hành khám nghiệm hiện trường vụ tai nạn giao thông:.........................................
...................................................................................................................................................
trong điều kiện thời tiết (nắng, mưa, râm mát, sáng, tối):.........................................................
...................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
II. GHI NHẬN HIỆN TRƯỜNG VỤ TAI NẠN GIAO THÔNG
1. Tình trạng hiện trường khi chúng tôi có mặt (ghi nhận những việc đã làm ảnh hưởng đến hiện trường): ............................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
2. Mô tả hiện trường chung nơi xảy ra tai nạn.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
3. Ghi nhận việc đánh số thứ tự theo số tự nhiên vị trí nạn nhân, phương tiện, tang vật, dấu vết.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................

4. Xác định điểm mốc và một trong các mép đường nơi xảy ra tai nạn làm chuẩn.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
5. Mô tả theo số thứ tự vị trí nạn nhân, phương tiện, tang vật, dấu vết.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
6. Phương tiện, tang vật, dấu vết và mẫu so sánh thu được.
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................
những phương tiện, tang vật, dấu vết và mẫu so sánh nói trên được thu lượm, bảo quản đưa về ...............................................................................................để nghiên cứu xử lý.
Trong quá trình khám nghiệm hiện trường chúng tôi đã vẽ sơ đồ hiện trường, chụp ảnh và ghi hình hiện trường (nếu có).
Việc khám nghiệm hiện trường kết thúc hồi ..... giờ ..... phút, ngày ..... tháng ..... năm ..........Biên bản này đã đọc lại cho những người có tên trên nghe, công nhận đúng, ký tên xác nhận dưới đây./.
	NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN TRONG VỤ TAI NẠN GIAO THÔNG
(Ký, ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI TIẾN HÀNH
KHÁM NGHIỆM HIỆN TRƯỜNG
 (Ký, ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI CHỨNG KIẾN
(Ký, ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI LẬP BIÊN BẢN
(Ký, ghi rõ họ tên)

	NGƯỜI THAM DỰ
(Đồng ký, ghi rõ họ tên)